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Bakgrund 

Föreningen Järvas Gemensamma Krafter är en ideell förening vars 
syfte är att skapa möjligheter för barn och unga att klara skolan och 
för att barn, unga och vuxna ska få möjligheter till rörelse och 
motionsaktiviteter. Föreningens ändamål är även att erbjuda 
simundervisning och folkbildning till sina målgrupper. Föreningen 
har sitt säte i Hjulsta och bedriver verksamhet i Tensta.  

Föreningen bildades 2002 och når en stor andel barn, unga och 
deras föräldrar i Tenstaområdet.  

Parter i det idéburna offentliga partnerskapet 
Denna överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap avser 
parterna Järva stadsdelsnämnd (org nummer; 212000-0142) och 
Föreningen Järvas Gemensamma Krafter (org nummer; 802412-
1223).  

De olika rollerna tar utgångspunkt i att Järva stadsdelsnämnd är en 
del av Stockholms stad och föreningen är en idéburen organisation. 
Nämndens roll och ansvar utgår från lagstiftning och uppdrag 
beslutade av kommunfullmäktige och stadsdelsnämnden. 
Föreningen bedriver sin verksamhet utifrån sina stadgar. 
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Gemensamt identifierade samhällsutmaningar 
Förvaltningen ansvarar för skötsel och renhållning av cirka 580 
hektar park- och grönområden i stadsdelen, där cirka 810 sopkärl 
ska tömmas. Stadens medborgarundersökning från 2025 visade att 
invånarna i Järva stadsdelsområde är mindre nöjda med 
renhållningen än stadens genomsnitt.  

Nedskräpning bedöms vara en utmaning i stadsdelsområdet. 
Utmaningen framkommer både i resultat från medborgar-
undersökningen, genomförda dialoger, via synpunkter och 
felanmälningar i Tyck-till-appen och via verksamhetens egna 
platsbesök i stadsdelsområdet. Utmaningen grundar sig inte enbart i 
att sopkärlen blir fulla, utan också i att invånare inte slänger skräp 
och sopor på rätt ställe. En utmaning är även att sopkärl inte är 
anpassade efter behov, alternativt är utformade på ett sätt så att 
skräp alltför enkelt lämnar papperskorgen.  

Förvaltningen ser ett behov av att involvera föreningslivet för att 
hitta nya angreppssätt i syfte att minska nedskräpningen och göra 
Järva mer rent och trivsamt. Förutom stöd i form av gemensamma 
initiativ kopplat till skräpplockning i grön-/naturområden ser 
förvaltningen ett behov av att arbeta med långsiktiga 
beteendeförändringar. Det kan innebära kommunikation och 
kunskapshöjande inslag om varför det är viktigt att slänga skräp och 
vad som händer i naturen och miljön om skräpet hamnar på marken 
samt de kostnader som nedskräpning medför. 

På flera platser i stadsdelsområdet pågår olovlig försäljning av 
begagnade varor. Företeelsen bidrar till både nedskräpning och 
otrygghet i stadsdelsområdet och förvaltningen ser behov av att 
erbjuda andra alternativ för att tillgodose behovet av begagnade 
varor.  

Partnerskapets innehåll 

Partnerskapets värdegrund 

Partnerskapet bygger på tillit och gemensamma samverkansbehov 
mellan Järva stadsdelsnämnd och Järvas gemensamma krafter. Båda 
parter bidrar med resurser och är jämlika parter i samverkan.  

Överenskommelsen bygger på respekt för parternas olika 
förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av 
ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse. Det ska finnas en 
acceptans för varandras olika synsätt samt transparens och 
långsiktighet i samarbetet. Vidare bygger överenskommelsen på 
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varsam och respektfull hantering av de offentliga medlen som 
möjliggör verksamheten. 

I planering och genomförande av aktiviteterna inom detta 
partnerskap ska ett tillgänglighetsperspektiv beaktas. Det innebär att 
aktiviteterna ska utformas så att barn och vuxna med olika 
förutsättningar kan delta på likvärdiga villkor. Fysiska, 
kommunikativa och sociala hinder ska så långt som möjligt 
förebyggas. Det innebär också att ett jämställdhetsperspektiv ska 
beaktas genom att flickor och pojkar och kvinnor och män ges 
likvärdiga möjligheter att delta.  

Målgrupper för partnerskapet 

Partnerskapet omfattar följande målgrupper: 

• Barn, unga och vuxna i Järva stadsdelsområde med ett 
särskilt fokus på Tensta inklusive Hjulsta. 

Mål med partnerskapet 

• Stärka kunskap, engagemang och delaktighet hos boende i 
stadsdelsområdet kring källsortering, återbruk och minskad 
nedskräpning samt bidra till en mer hållbar och trivsam 
lokal miljö.  

Förväntade resultat 

• Nöjdheten med renhållning och städning i stadsdelsområdet 
ökar 

• Felsorteringen i de miljöhus där informationsinsatser 
genomförs minskar 

• Fler invånare nyttjar Pop-up återbruk, Returrundan samt 
Återbruket 

Samverkansaktiviteter 

Gemensamma städaktiviteter 

Föreningen samverkar med förvaltningens parkdrift i 
genomförandet av skräpplockardagar i samband med: 

• den nationella kampanjen Håll Sverige Rent, 
• trafikkontorets storstädardagar i Tensta, inklusive Hjulsta, 
• samt vid andra tillfällen under året som föreningen och 

förvaltningens parkdrift gemensamt bedömer som lämpliga. 

I samband med städaktiviteterna genomförs även aktiviteter för barn 
och unga med hållbarhetstema samt en gemensam grillning för 
deltagarna. 
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Aktiviteter i anslutning till Pop-up återbruk, Returrundan och 
Återbruket 

Föreningen genomför aktiviteter med hållbarhetstema i samband 
med att Stockholm Vatten och Avfalls (SVOA) Pop-up återbruk 
och Returrundan besöker Tensta, samt i anslutning till SVOA:s 
verksamhet Återbruket i Rinkeby. Aktiviteterna kan exempelvis 
bestå av klädbytardagar, miljöaktiviteter för barn och unga samt 
information och vägledning om källsortering och återbruk. 

Medverkan på publika evenemang i stadsdelsområdet 

Föreningen närvarar på publika event i stadsdelsområdet och 
informerar om källsortering, avfallets kretslopp och 
materialåtervinning. I samband med evenemangen genomförs även 
aktiviteter för barn och unga med fokus på hållbarhet.  

Dialog och information vid miljöhus 

Föreningen genomför informations- och dialoginsatser riktade till 
boende om källsortering i syfte att minska felsortering i miljöhus 
samt problem med nedskräpning. Föreningen planerar insatserna i 
samverkan med förvaltningen och berörda fastighetsägare, som 
tillsammans prioriterar vilka platser som ska omfattas.    

Ekonomi 

Resurser 

Järva stadsdelsförvaltning bidrar med resurser i form av finansiering 
av partnerskapet, personal från kärnverksamheten, samordning av 
IOP, involvering av samverkansparter så som Trafikkontoret, 
fastighetsägare samt Stockholm vatten och avfall (SVOA). 

Den idéburna parten bidrar med resurser i form av personal, 
material. 

Båda parter bidrar till varandra i form av kunskap och 
omvärldsbevakning.  

Alla inköp som görs inom ramen för partnerskapet ska i största 
möjliga mån vara ekologiska varor och engångsartiklar ska 
undvikas. I utförandet bidrar båda parter till att säkerställa att ett 
cirkularitets- och hållbarhetsperspektiv tas i beaktande.  

Belopp och budget 

Järva stadsdelsförvaltning finansierar partnerskapet med 300 000 kr 
kronor årligen under partnerskapets giltighetstid. Föreningen 
ansvarar för att upprätta en årlig budget för verksamheten inom 
partnerskapet. Den ekonomiska redovisningen ska kunna särskiljas i 
föreningens ekonomiska redovisning. 
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Huvudprincipen för stadsdelsnämndens ekonomiska bidrag till 
föreningen är att om inte hela bidraget för ett år förbrukats, 
återbetalas resterande del till stadsdelsnämnden vid årets utgång. 
Den idéburna parten ska inte ha ekonomisk vinning av 
överenskommelsen. 

Utbetalning  

Järvas Gemensamma Krafter fakturerar förvaltningen en gång per år 
under partnerskapets giltighetstid, senast den 31 augusti. 

Faktureringsadress:  

Järva stadsdelsförvaltning  

Ref 0530  

Kund-ID, STH 701  

Box 90111  

120 21 Stockholm  

Fakturor till förvaltningen skickas alltid med 30 dagars förfallotid. 

Partnerskapets giltighetstid 

Överenskommelsen är giltig under perioden 1 maj 2026 till och med 
30 april 2029 under förutsättning att överenskommelsen är 
undertecknad av båda parter.  

Organisation för partnerskapet 

Inom ramen för partnerskapet tillsätts en styrgrupp med 
representanter från föreningen och Järva stadsdelsförvaltning. 
Beslut fattas i konsensus av styrgruppen och styrgruppen utgör 
kärnan i den förtroendefulla samverkan inom partnerskapet. 
Styrgruppen ansvarar för planering och uppföljning av mål, delmål 
och aktiviteter. Parterna är skyldiga att kontinuerligt informera 
varandra om förändringar som uppstår som har betydelse för 
genomförandet av överenskommelsen. Styrgruppen sammanträder 
minst fyra gånger per år.  

Utöver en styrgrupp ska även en arbetsgrupp tillsättas med 
representanter från föreningen och samverkande verksamhet inom 
Järva stadsdelsförvaltning. Arbetsgruppens ansvar är att stämma av 
pågående planering utifrån överenskommelsen och att förbereda 
skriftlig rapportering till styrgrupp. Arbetsgruppen sammanträder 
fyra gånger, eller oftare vid behov, under terminerna. Förvaltningen 
har ordförandeskapet och är sammankallande för styrgrupp och 
arbetsgrupp. 
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Sekretess, tystnadsplikt och behandling av 
personuppgifter 

Ideella organisationer omfattas inte av myndigheternas 
offentlighetsprincip och tystnadsplikt. Dock ska alla förekommande 
uppgifter om enskilda hanteras med försiktighet och i enlighet med 
dataskyddsförordningen (GDPR).  

Inga av parterna i överenskommelsen har rätt att inhämta uppgifter 
om enskilda som deltar i verksamheterna från den andra parten. 

Uppföljning av partnerskapet 

Parterna ansvarar för att gemensamt planera och följa upp det 
pågående arbetet inom partnerskapets verksamhet, säkerställa att 
båda parter bidrar i enlighet med denna överenskommelse och vid 
behov justera insatser för att säkerställa att partnerskapets mål 
uppnås. Under tiden partnerskapet pågår dokumenteras och 
diarieförs samtliga möten, justeringar och överenskommelser och 
delas med respektive part. Minst en gång per år ska en uppföljning 
av partnerskapet genomföras i dialog mellan nämnden och den 
idéburna organisationen. Uppföljningen ska ligga till grund för en 
bedömning av partnerskapets organisation och verksamhet. 
Uppföljningen ska innehålla minst följande:  

• Resultat- och balansräkning och en tydlig redovisning av hur 
IOP-medlen har använts. Görs utifrån framtagen mall för 
uppföljning. 

• Skriftlig beskrivning av verksamheten. Görs utifrån 
framtagen mall för uppföljning. 

Utvärdering och slutrapportering av partnerskapet 

Under partnerskapets sista år ska en utvärdering av partnerskapets 
totala tidsperiod genomföras. Samtliga parter ska delta i 
genomförandet av en utvärdering av partnerskapet som ska besvara 
frågor om hur verksamheten har genomförts, hur väl partnerskapets 
mål har uppnåtts, om båda parter har bidragit i enlighet med 
överenskommelsen samt om tidsplan och budget har hållits. 
Utvärderingen ska även innehålla en utvärdering av vad respektive 
part har lärt sig under partnerskapets gång. Slutrapporten ska 
anmälas till stadsdelsnämnden. 

Uppsägning och oenighet mellan parterna 

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för 
överenskommelsen, brister i sina åtaganden eller om det råder 
väsentligt förändrade omständigheter, ska parterna föra en dialog 
om huruvida partnerskapet ska fortsätta. Järva stadsdelsnämnd har 
rätt att kräva sin finansiering åter, helt eller delvis, om den används 
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felaktigt eller inte för avsett ändamål. Eventuellt överskott på 
verksamheten ska återbetalas om inte annat beslutas av 
stadsdelsnämnden.  

Om det uppstår tvist eller oenighet mellan parterna i någon del av 
överenskommelsen ska denna i första hand lösas mellan ordförande 
hos föreningen och ansvarig chef inom stadsdelsförvaltningen. Tvist 
mellan parterna med anledning av ingången överenskommelse ska, 
om den inte gått att lösa enligt det som nämns ovan, avgöras i 
svensk allmän domstol med Stockholms tingsrätt som första instans.  

Parterna befrias från sina åtaganden enligt denna överenskommelse 
om fullgörandet av åtagandena förhindras av omständighet utanför 
parternas kontroll, som inte hade kunnat förutses vid 
överenskommelsens tecknande och som parterna inte kunnat 
undvika eller övervinna. Som sådan omständighet ska anses krig, 
krigsliknande tillstånd, avtalsenlig arbetskonflikt, eldsvåda eller 
beslut av regering eller myndighet. Den part som avser åberopa 
ovan beskriven omständighet ska omedelbart och skriftligen 
underrätta motparten om detta. 

Överlåtelse av överenskommelsen 

Parterna får inte, varken helt eller delvis, överlåta sina rättigheter 
eller skyldigheter enligt denna överenskommelse utan den andra 
partens skriftliga godkännande. 

Underskrifter av behöriga företrädare 

Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar 
varav vardera parten har tagit varsitt exemplar. 

 

Toni Mellblom  Tayib Abdullahi 

Stadsdelsdirektör  Ordförande 

Järva stadsdelsförvaltning  Järvas Gemensamma 
Krafter 
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